1

基隆市政府第 1971次市務會議紀錄
時間：112年 3 月 14日（上午 8 時 30分）

地點：本府 4樓簡報室

主席：謝市長國樑

出列席人員：（如簽到簿）      紀錄：賴穗美

壹、

獎項儀式 得獎項目名稱
獻（頒）獎

單位

獻獎

本市榮獲 110年工業及服務業普查-第三

級普查處-優等第三名
主計處

仁愛區公所榮獲 110年工業及服務業普

查-第三級普查所-優等第三名
仁愛區公所

中山區公所榮獲 110年工業及服務業普

查-第五級普查所-優等
中山區公所

本市榮獲內政部、國防部聯合評定績優

役政單位
民政處

捐贈發票

本府 112年度植樹月植樹紀念活動募得

民眾捐贈發票計 7,460張贈予財團法人

創世社會福利基金會基隆分院，該分院

並致贈感謝狀

產發處

貳、衛生局提報新冠肺炎疫情最新情況

決議：洽悉。

參、指定列管案件定期執行情形

決議：

 2

一、 編號 3基隆市要塞司令部（停六）停車場工程案，本案相關工

程移請工務處續辦，承辦單位增列工務處。

二、 編號 10基隆市升格為直轄市規劃案，請民政處積極安排市長拜

會內政部林部長行程。

三、 編號 15陳報本市「亂丟垃圾取締件數」案，有關本市廟口設置

之垃圾桶遭丟棄整袋垃圾一事，請環保局查明並多加勸導。另

外，本市與新北市交界處，不時有新北市民跨區丟垃圾情形發

生，請環保局勤查嚴辦，以維本市環境清潔。

肆、各單位工作報告。

決議：均准予備查。

伍、討論提案

一、綜發處擬具「基隆市政府公務車輛管理及使用要點（修正草案）」

乙案，提請審議。

決議：照案通過。

陸、臨時動議：無。

柒、秘書長指示：

為本市議會第 20 屆第 1次定期會市長施政總報告，請綜發處確

認提交市議會時間，並請各局處首長對提送綜發處彙整之資料

務必親閱瞭解。

捌、主席指示：

一、 本市大武崙森林運動公園促參案列入市務會議列管案件，請教

育處、地政處每週提報。

二、 為立法院財政委員會近期蒞基來訪，請各區公所檢視盤點所轄

區域，提出數處可供停車場或多功能使用之國有地，並送民政

處彙整提報，本案列入市務會議列管案件；及請工務處就本市

道路相關工程或設計規劃等提出經費補助需求；另外，各局處

 3

倘有向所屬中央部會爭取經費規劃，亦請將需求提報市長辦公

室，屆時一併惠請財政委員協助解決。

三、 本市林開郡洋樓曾作為城博會限定展場，惟該頂樓花園樹木定

期修剪整理、確定洋樓未來定位等事項，仍應積極處理，請文

化局及都發處儘速研議辦理。

四、 本市南榮公墓、殯儀館乃為追思亡者地方，爰請市立殯葬管理

所加強整體環境維管，並對逗留之無家者，請偕同社會處給予

關懷協助。

五、 有關流浪犬處理問題是市府所關注事項，除請本府發言人協助

規劃為宣示議題外，並請動物保護防疫所針對流浪犬聚集熱點

中正公園列為管理重點區域，本事項列入市務會議列管案件。

另外，對公園管理有關流浪動物餵食行為規範，請都發處研議

訂定，及亂丟廚餘易聚集流浪犬，造成環境髒亂問題，請環保

局協助處理。

玖、散會：上午 9 時 25分